Haverá uma urna instalada no local da exposição com cédulas de votação para o público fazer a sua escolha.

Não poderá uma pessoa votar duas ou mais vezes.

Cláusula Sexta - Dos Prêmios

Os vencedores, no dia da premiação, 20 de dezembro, receberão os prêmios elencados abaixo:

1º lugar R$ 1.200,00 (Mil e  Duzentos  Reais);

2º lugar R$ 800,00 (Oitocentos  Reais);

3º lugar R$ 600,00 (Seiscentos  Reais).

Cláusula Sétima - Das Disposições Gerais

Os presépios inscritos, participarão  da IX Exposição de Presépios de Natal de 2017, que acontecerá na Casa do Dr. Gabi .